пе
ре
ра
х.

)

Бі
ло
ру
сь

Уз
бе
ки
ст
ан

А
зе
рб
ай
дж

ан

Р
ос
ія

Ка
за
хс
та
н

Ту
рк
м
ен
іс
та
н

до
л.

 С
Ш
А

Приватні грошові перекази за країнами в 2016 р.,
в дол. США на душу населення

0
5

10
15
20
25
30
35

Ки
рг
из
ія

Та
дж

ик
ис
та
н

М
ол
до
ва

Ко
со
во

В
ір
м
ен
ія

Бо
сн
ія

 і
Ге
рц
ег
ов
ин
а

Гр
уз
ія

Ч
ор
но
го
рі
я

А
лб
ан
ія

С
ер
бі
я

Ук
ра
їн
а

(п
іс
ля

пе
ре
ра
х.

)
Ук
ра
їн
а

(д
о

пе
ре
ра
х.

)

Ла
тв
ія

Х
ор
ва
ті
я

Уг
ор
щ
ин
а

Уз
бе
ки
ст
ан

Бо
лг
ар
ія

Ли
тв
а

М
ак
ед
он
ія

С
ло
ва
чч
ин
а

Е
ст
он
ія

Бі
ло
ру
сь

Р
ум

ун
ія

А
зе
рб
ай
дж

ан

Ч
ех
ія

П
ол
ьщ

а

С
ло
ве
ні
я

Р
ос
ія

Ка
за
хс
та
н

Ту
рк
м
ен
іс
та
н

ві
дс

от
ки

Приватні грошові перекази за країнами в 2016 р., у % до ВВП

Додатки

у тому числі окремі характеристики
українських мігрантів у Польщі (за даними обстеження НБП)

https://www.nbp.pl/.../20161212_obywatele_ukrainy_pracujacy_w_polsce_– _raport_z_badania.pdf

Перерахунок даних щодо приватних грошових переказів

Млн дол. США 2015 рік 2016 рік 2017 рік

до
перерахунку

після
перерахунку різниця до

перерахунку
після

перерахунку різниця до
перерахунку

після
перерахунку різниця

1.1. Оплата праці 4 143 5 631 1 488 4 323 6 731 2 408 5 309 9 172 3 863

у тому числі:

1.a. витрати мігрантів у країні
перебування 655 1 313 658 686 1 669 983 905 2 411 1 506

1.b. податки у країні
перебування   36 202 166 35 268 233 48 466 418

2. Чиста оплата праці
(1.1. – 1.a. – 1.b.) 3 452 4 116 664 3 602 4 794 1192 4 356 6 295 1 939

3. Приватні трансферти 1 702 2 843 1 141 1 823 2 741 918 2 909 2 995 86

4. Приватні грошові
перекази (2. + 3.) 5 154 6 959 1 805 5 425 7 535 2 110 7 265 9 290 2 025

у тому числі: неформальні
перекази 1 013 2 623 1 610 1 020 3 045 2 025 2 026 4 452 2 426

23

Вплив перерахунку на показники платіжного балансу
Млн дол. США 2015 рік 2016 рік 2017 рік

до
перерахунку

після
перерахунку різниця до

перерахунку
після

перерахунку різниця до пере‐
рахунку*

після
перерахунку Різниця

I. Сальдо поточного рахунку ‐189 1 616 1 805 ‐3 450 ‐1 340 2 110 ‐4 113 ‐2 088 2 025

У % до ВВП ‐0,2 1,8 2,0 ‐3,7 ‐1,4 2,3 ‐3,7 ‐1,9 1,8

із них: приватні перекази 5 154 6 959 1 805 5 425 7 535 2 110 7 265 9 290 2 025

у тому числі: неформальні перекази 1 013 2 623 1 610 1 020 3 045 2 025 2 026 4 452 2 426

1.1 Товари та послуги, сальдо ‐1 704 ‐2 362 ‐658 ‐5 470 ‐6 453 ‐983 ‐7 104 ‐8 610 ‐1 506

послуги, сальдо 1 751 1 093 ‐658 1 472 489 ‐983 2 268 762 ‐1 506

1.2 Первинні доходи, сальдо ‐1 113 375 1 488 ‐931 1 477 2 408 ‐850 3 013 3 863

1.3 Вторинні доходи, сальдо 2 628 3 603 975 2 951 3 636 685 3 841 3 509 ‐332

ІІ. Чисте кредитування (+)/ чисте
запозичення (‐) 267 2 072 1 805 ‐3 358 ‐1 248 2 110 ‐4 117 ‐2 092 2 025

ІІІ. Фінансовий рахунок (разом із
помилками та упущеннями)

‐582 1 223 1 805 ‐4 704 ‐2 594 2 110 ‐6 683 ‐4 658 2 025

із них: готівка поза банками ‐1 778 ‐168 1 610 ‐4 747 ‐2 722 2 025 ‐1 827 599 2 426

Зведений баланс (ІІ + ІІІ) 849 849 0 1 346 1 346 0 2 566 2 566 0

24*Уточнені дані платіжного балансу (враховують  коригування попередніх даних,  не пов'язані з перерахунком приватних грошових переказів)
Різниця відображає лише вплив перегляду даних щодо приватних грошових переказів

Демографічні характеристики нової хвилі мігрантів

25

Середні доходи за секторами

26

Приватні грошові перекази в Україну

У серед‐
ньому

Перший візит до Польщі Стать Регіон

до 2013 року з 2014 року жінки чоловіки захід схід

Переказують  66,4% 78,4% 49,4% 74,2% 56,1% 78,6% 47,9%

Не переказують 33,6% 21,6% 50,6% 25,8% 43,9% 21,4% 52,1%

27

• Українці витрачають у Польщі на проживання в середньому 34,2% своїх